
122

Nº 111, quarta-feira, 12 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90045/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
24/05/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de câmeras de segurança

GUSTAVO PEREIRA DE MIRANDA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/06/2024) 080001-00001-2024NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90034/2024

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-034/2024, cujo
objeto, registro de preços para aquisição de suprimentos para impressoras, foi adjudicado
pelo valor total de R$ 334.618,56, distribuído da seguinte forma: itens 1 a 4, 6 a 11 e 23
à empresa RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA pelo valor total de R$
27.731,56; itens 5 e 12 à empresa V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA pelo valor total de R$
10.350,00; item 13 à empresa R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
pelo valor total de R$ 21.665,00; itens 14 a 21 à empresa LUKATONER SUPPLIES LTDA pelo
valor total de R$ 10.680,00 e item 22 à empresa HR COMERCIO E SERVICOS LTDA pelo
valor total de R$ 264.192,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 11/06/2024) 080001-00001-2024NE000001
(Of. El. nº .)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90053/2024 - UASG 80001

Nº Processo: 6009248/2024-00. Objeto: Aquisição de equipamento
odontológico. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/06/2024 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-90053-2024. Entrega das Propostas: a
partir de 12/06/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
24/06/2024 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 11/06/2024) 80001-00001-2024NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6009317/2024-00. CENTROFISIO - CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LTDA - ME.
CNPJ nº 14.544.251/0001-41. 3º Termo Aditivo ao Contrato CRM-074/2018.
Credenciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde do TST -

TST-SAÚDE. Fica incluída a especialidade de ORTOPEDIA. Assinatura: 11/6/2024. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Liliane Cordeiro de Lisboa, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6011999/2023-00. RENOVAR ENGENHARIA LTDA. CNPJ 07.474.287/0001-30.
7º Termo Aditivo ao Contrato PE-034/2021. Prestação de serviços de conservação predial. Fica
alterado o Anexo VI do Contrato e incluído o adicional de periculosidade para o posto de
Bombeiro Hidráulico e de Instalações de GLP, alterando o valor anual estimado para R$
7.620.528,93, com base art. 65, inciso II, "b", e §1º da Lei n.º 8.666/1993. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, notas de empenho 2024NE000352 e
2024NE000443. Assinatura: 11/6/2024. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: Daniel Pereira Dias, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6001735/2024-00. Artes Gráfica Comércio e Representações LTDA. CNPJ
05.606.994/0001-08. 2º Termo Aditivo ao contrato PE-044/2023. Prestação de serviços de
processamento de documentos e encadernação nas dependências do TST. Fica prorrogada
a vigência por 12 meses, a contar de 7/9/2024 até 6/9/2025, com base art. 57, inciso II, da
Lei n.º 8.666/1993. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2024NE000886, emitida em 2/5/2024. Assinatura: 10/6/2024.
Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Antonio Adolfo Gomes de Araújo, Representante Legal.


